
João Pessoa - Sexta-feira, 17 de Março de 2023 Diário Ofi cial60

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00008/2023 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00036/2023 – PMBEX
O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará realizar licitação, na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 11:00min (ho-
rário local) do dia 30 de Março de 2023, objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS CON-
SIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E LANCHES DIVERSOS, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE. A sessão pública será realizada através 
da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus anexos 
poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux(https://transparencia.bayeux.
pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 16 de Março de 2023.
ALICE SOARES DA SILVA
Pregoeira Ofi cial - PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00004/2023 –FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00018/2023 – FMS - PMBEX
A Pregoeira Ofi cial do Município de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso das atribuições, observadas 
as disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, bem 
como em consonância com o Parecer Jurídico, ADJUDICA o presente processo licitatório que tem 

por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FÓRMULAS INFANTIS E 
SUPLEMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNI-
CÍPIO DE BAYEUX – PB, pelo valor global de R$ 1.177.787,90 (um milhão e cento e setenta e sete 
mil e setecentos e oitenta e sete reais e noventa centavos), fi cando a empresa CL COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 13.441.051/0002-81vencedora pelo valor 
total de R$ 249.687,00(duzentos e quarenta e nove mil e seiscentos e oitenta e sete reais); a empresa 
JL PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, CNPJ: 19.960.546/0001-12 vencedora pelo valor total de 
R$ 104.000,00(cento e quatro mil reais); a empresa MEDERI DISTRIBUICAO E IMPORTACAO 
DE PRODUTOS PARA SAUDE S/A, CNPJ: 29.329.985/0001-85 vencedora pelo valor total de R$ 
283.500,00 (duzentos e oitenta e três mil e quinhentos reais); a empresa SOS COMÉRCIO DE MA-
TERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES,CNPJ: 28.167.665/0001-03 vencedora pelo valor total de R$ 
303.029,00 (trezentos e três mil e vinte e nove reais); a empresa THIAGO G. DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E LOGISTICA LTDA, CNPJ: 44.037.882/0001-35, vencedora pelo valor total 
de R$ 237.571,90 (duzentos e trinta e sete mil e quinhentos e setenta e um reais e noventa centavos). 
Restaram itens desertos e fracassados em razão de valor.

Bayeux - PB, 14 de Março de 2023.
ALICE SOARES DA SILVA
Pregoeira Ofi cial/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA SECRETARIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00004/2023 – FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00018/2023 – FMS - PMBEX
Com base nas informações constantes no referido Pregão, observadas às disposições da Lei Federal 
nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e em cumprimento aos termos do artigo 
43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, 
ao passo em que HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE 
PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NO FORNECIMENTO DE FÓRMULAS INFANTIS E SUPLEMENTOS PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX – PB, pelo valor 
global de R$ 1.177.787,90 (um milhão e cento e setenta e sete mil e setecentos e oitenta e sete reais e 
noventa centavos), fi cando a empresa CL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ: 13.441.051/0002-81vencedora pelo valor total de R$ 249.687,00(duzentos e quarenta 
e nove mil e seiscentos e oitenta e sete reais); a empresa JL PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, 
CNPJ: 19.960.546/0001-12 vencedora pelo valor total de R$ 104.000,00(cento e quatro mil reais); a 
empresa MEDERI DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE PRODUTOS PARA SAUDE S/A, CNPJ: 
29.329.985/0001-85 vencedora pelo valor total de R$ 283.500,00 (duzentos e oitenta e três mil e qui-
nhentos reais); a empresa SOS COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES,CNPJ: 
28.167.665/0001-03 vencedora pelo valor total de R$ 303.029,00 (trezentos e três mil e vinte e nove 
reais); a empresa THIAGO G. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E LOGISTICA LTDA, CNPJ: 
44.037.882/0001-35, vencedora pelo valor total de R$ 237.571,90 (duzentos e trinta e sete mil e quinhen-
tos e setenta e um reais e noventa centavos). Restaram itens desertos e fracassados em razão de valor.
Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei n° 10.520/2002, em consequência, fi cam convocados os ad-
judicatários para assinatura da Ata de Registro de Preços e o consequente Instrumento Contratual, nos 
termos do art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das 
sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 14 de Março de 2023.
ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO 

GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00025/2023 – FMS-PMBEX
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta 
edilidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado 
do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00004/2023 – PMBEX regido pelo PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO N° 00018/2023 – PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
FÓRMULAS INFANTIS E SUPLEMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX – PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste 
extrato, tendo sua efi cácia através da publicação em imprensa ofi cial conforme fornecedor, itens, marcas 
e valores abaixo relacionados.
EMPRESA: SOS COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES, CNPJ: 28.167.665/0001-03
ENDEREÇO: AV. ENGENHEIRO CLODOALDO GOUVEIA, 165, CENTRO, JOÃO PESSOA-PB, 
CEP: 58013-370, TEL.: (83)3506-2194, E-MAIL: LICITACAO.SOSMMH@GMAIL.COM
VIGÊNCIA: 16 DE MARÇO DE 2023 ATÉ 16 DE MARÇO DE 2024

ITEM ESPECIFICAÇÕES QUANT. UNID. MARCA/
FABRICANTE

VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

04

Fórmula infantil em pó para lactentes e 
de seguimento para lactentes e crianças 
de primeira infância, semi-elementar 
e hipoalergênica destinada para neces-
sidades dietoterápicas específi cas com 
proteína do soro do leite extensamente 
hidrolisada. Indicada para alergia à 
proteína do leite de vaca e/ou soja, com 
quadro diarreico. Isenta lactose, amido, 
sacarose e glúten. Com 100% xarope de 
glicose. Embalagem: lata 400g.

300 UND

PREGOMIM PEPTI 
(LATA DE 400G) DANO-
NE/PROCEDÊNCIA: HO-
LANDA/FABRICANTE: 
NUTRICIA CUJIK/
REG.MS: 665770112

172,85 51.855,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
 

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2023

O Pregoeiro Ofi cial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 
00012/2023, para o dia 31 de Março de 2023 às 09:00 horas; e do início da fase de lances para o dia 31 
de Março de 2023 às 09:01 horas. Referência: horário de Brasília - DF. Informações: das 12:00 as 18:00 
horas – de Segunda a Quinta – e das 08:00 as 14:00 horas – Sexta dos dias úteis, na Rodovia PB 018, S/N 
- Rodovia - Conde - PB. E-mail: conde.cpl.2021@gmail.com. Site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Conde - PB, 16 de Março de 2023
ÁLAMO CESAR TRAJANO MARTINS JUNIOR

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Conde

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0008/2023. 
CONTRATANTE:  Prefeitura Municipal de Olho D´Água-pb
CONTRATADA: CIRURGICA MONTEBELOLO LTDA – CNPJ 08.674.752/0001-40
OBJETO: aquisição de medicamentos injetáveis para atender a demanda da Secretaria de Saúde do 
município de Olho D’água-PB.
Valor global R$ $ 3.960,00 (três mil e novecentos e sessenta reais),
Olho d´Água - PB, 16 de Março de 2023.
JOANA SABINO DE ALMEIDA CARVALHO 
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0008/2023. 
CONTRATANTE:  Prefeitura Municipal de Olho D´Água-pb
CONTRATADA: MED & FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS– CNPJ 41.778.326/0001-21
OBJETO: aquisição de medicamentos injetáveis para atender a demanda da Secretaria de Saúde do 
município de Olho D’água-PB
Valor global R$ $ 13.683,00 (treze mil e seiscentos e oitante e três reais).
Olho d´Água - PB, 16 de Março de 2023.
JOANA SABINO DE ALMEIDA CARVALHO 
Prefeita

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Olho D’água. 
CONTRATADA: DAMIÃO FERNANDES CIDELINO51903172420 – CNPJ nº 26.760.968/0001-00
Objeto: fornecimento de refeição tipo café da manhã, almoço, jantar e lanches, destinados aos profi ssionais 
que trabalham na sede do município de Olho D’água-PB.
Valor global: R$ 165.100,00 (cento e sessenta e cinco mil e cem reais).
Olho D’agua -PB, 17 de Março de 2023
Joana Sabino de Almeida Carvalho
Prefeita 


